報道関係者 各位

令和 3年 12月 17日

四国大学／四国大学短期大学部

学長 松重 和美

第 19回 とくしま文学賞＜小説＞

四国大学文学部日本文学科在学生が最優秀賞・優秀賞を受賞

 平素は本学の教育研究活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 徳島県民の文芸活動の振興を目的に、徳島県内在住者または徳島県出身者を対象とした「第 19回

とくしま文学賞（県、県立文学書道館主催）」の選考結果が発表され、小説部門の最優秀、優秀とも

に本学文学部日本文学科在学生が受賞する、輝かしい結果をおさめました。

 最優秀に選出された日本文学科 1 年の石澤遥（19 歳）は、最年少受賞であり、今後執筆される作

品にも大きな期待が寄せられています。

  第 19回 とくしま文学賞 小説（応募 28点）

     ＜最優秀＞ 「寡黙な声」  石澤 遥 （文学部日本文学科 1年）

     ＜優秀＞  「プルメリア」 菊池 匠 （文学部日本文学科 3年）

 四国大学文学部日本文学科では、文芸文化を担う新たな才能を発掘するとともに、その後のさらな

る飛躍の後押しと育成に積極的に取り組んでいます。

 ぜひ、取材等ご検討くださいますよう、お願いいたします。

＜本件に関する問合せ先＞

四国大学 文学部日本文学科 教授 佐々木義登

TEL:(088)665-9545（平日 9～17 時）

四国大学 大学広報戦略室 今出

TEL: (088)665-9578（平日 9～17時）